ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е №_____
г. Обнинск
                                                          «__» ___  2016 года

О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 28.10.2014 № 11-61 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Город Обнинск»
Обсудив обращение Администрации города Обнинска по вопросу внесения изменений в главу 7 «Условия и порядок выделения денежных средств из бюджета города Обнинска» Положения «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее – Положение), Обнинское городское Собрание
РЕШИЛО:

Внести изменения в главу 7 Положения:
пункт 7.1. читать в новой редакции:

«В бюджете города Обнинска предусматриваются средства для осуществления органами ТОС хозяйственной деятельности по благоустройству территории, культурной деятельности и иной хозяйственной деятельности, направленной на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории. Органы местного самоуправления вправе выделять денежные средства ТОС из бюджета г. Обнинска, в случаях:

- участия ТОС в реализации муниципальных программ;

- участия ТОС в благоустройстве территории и осуществлении иной деятельности, направленной на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан.

Инициативные граждане ТОС и жители, активно участвующие в осуществлении местного самоуправления на общественных началах, может предоставляться поощрение в форме:

- посещений культурно-массовых мероприятий (в том числе концертов, спектаклей, цирковых представлений, экскурсий и спортивных соревнований) путем приобретения билетов на эти мероприятия;

- награждений Почетной грамотой или Благодарственным письмом главы Администрации города Обнинска

в пределах средств, предусмотренных на поддержку деятельности ТОС в бюджете города Обнинска на очередной финансовый год.

ТОС активно участвующие в осуществлении местного самоуправления на территории МО «Город Обнинск» могут быть награждены Почетной грамотой или Благодарственным письмом главы Администрации города Обнинска или главы городского самоуправления.

Условия предоставления поощрения определяются правовым актом Администрации города Обнинска».

Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                       В.В. Викулин